

N O R S K V I L J E

Organ for heimefronten

Norge skal vernes med viljer av stål.

Østfronten igjen i brennpunktet.

Den tyske offensiven i Sovjetsamveldet har nå pågått i 4 dager på en ca. 200 km. lang front, fra Orel i nord til Bjelgorod-avsnittet i sør. Det antas at hovedhensikten med offensiven var å omringe og å tillintetgjøre den russiske kilen i Kursk-avsnittet, men hensikten er ikke oppnådd. Russerne har et fast grep på sine stillinger. Kun i Bjelgorod-avsnittet har tyskerne slått inn en kile i de russiske linjer. Den "Røde Stjerne" opplyser i en artikkel idag at russerne delvis har gjenoprettet stillingen i Bjelgorod-avsnittet. Kampene er usedvanlig voldsomme selv for å være på Østfronten, og det opplyses at tyskerne i denne krigen ikke har hatt så store tap på så kort tid. De tre første dager av offensiven har tyskerne mistet ialt 30.000 mann, 1539 tanks og 648 fly. Luftvirksomheten er enorm. Tyskerne opererer med flyeskadrer på opptil 200 fly ad gangen, men har ikke oppnådd luftherredømmet. Hundrevis av russiske bombe og jagerfly er satt inn.

Det russiske informasjonskontor går iredde med tyskernes påstand om at det er russerne som har begyndt offensiven, og opplyser blandt annet at tyskerne de første dager av juli og i slutten av juni lot overføre store flystyrker fra Vestfronten og Balkan. Videre opplyses at 3/4dele av de tyske panserstyrker er satt inn i offensiven. Alt i alt er 30 tyske divisjoner satt inn. Herav 15 panserdivisjoner, 14 infanteridivisjoner og 1 motorisert divisjon.

Den samlede allierte presse noterer sig tyskernes uvilje mot å vedkjenne sig sin egen offensiv. "New York Times" skriver bl. a. at "formålet med den tyske påstand er å gi den tyske ledelse et alibi hvis offensiven skulle slå feil. Den tyske generalstab tviler på utfallet."

Den allierte luftoffensiven i middelhavsområdet fortsetter uavbrutt. De siste to dager har de allierte foretatt ialt 19 angrep. Hovedmålene var flyplassene på Cecilia. Til tross for svak innsats av aksefly ble 10 av dem nedskutt. De allierte mistet 5 fly. Italia står overfor alvorlige olje- og kullvansker. Oljeraffineriene i Livorno er sterkt skadet og det er vanskeligheter med jernbanetransporter fra Romania. Likeledes er kullmangelen blitt følbar grunnet den allierte bombing over Ruhrområdet.

Der meldes stadig om uroligheter i Italia. I flåtehavnen Spezia er to krigsskipsbesetninger blitt arrestert fordi de italienske matroser nektet å stikke tilsjøss under tyske offiserer. 3 administrasjonssjefen i Taranto er avsatt.

Fra Hellas meldes at geriljatropper i den nordlige del av landet har tilintetgjort en tysk transportkolonne bestående av 63 lastebiler med 115 tyske soldater til beskyttelse. Under kampene blev 37 tyskere drept og 78 tatt tilfange. Geriljatroppene hadde ingen tap.

Fra Belgia meldes at 120 belgiske politifolk (i Brussel) er blitt arrestert. 8 belgiske gissler er blitt henrettet. 16 tyskere er blitt skutt til straff. Ifølge illegale belgiske aviser vil i fremtiden 2 tyskere bli skutt for hver belgier som henrettes. En kvinnelig angiver i Brussel er ryddet av veien. Hellas er erklært i beleiringstillstand. Den greske politiminister og arbeidsminister (begge Quislinger) har gått av.

I Kola-bukten v/ Ny Georgia ble tirsdag utkjempet et stort sjøslag mellom amerikanske og japanske sjøstridskrefter. Japanerne mistet 5 destroyere og 4 kryssere. Amerikanerne mistet en lett krysser. De allierte har gått iland to steder på Ny-Georgia. På Ny-Guinea meldes om fortsatt amerikansk fremgang.

Fotografier fra Dusseldorf viser at 3/4dele av byen er utslettet. 40 fabrikker er blitt ødelagt.

En polakk som er kommet til England fortalte hvordan jødene blir behandlet i de Polske samlingsleirene, hvor han selv hadde vært som vokter. Den 20. juni 1942 ankom over 600 jøder av begge kjønn til leiren, og fikk beskjed at de neste dag skulle bli sendt på gårdsarbeid. Dagen efter ankom et godstog med 25 vogner. For at det skulle gå hurtig nok blev der skutt på fangene som i panikken blev stuert inn i vognene. De der ikke blev plass for blev høvet opp på hodene til de andre. Toget blev kjørt 24 km. og blev stående på en åpen mark i 7 dager.

Da dørene blev åpnet lå der bare skjeletter igjen på gulvet som hadde vært dekket med et 2 tommer tykt lag med klorkalk. Ved fuktigheten av de innestengte menneskers åndedrett hadde der utviklet sig klorgass som tarte kjøttet av dem.

På denne måten og ved skolling med damp samt andre djevlelske påfunn, gjør en regning med at ca. 2 mill. jøder har mistet livet.

Fra Norge meldes at Sør-Rena kirke benyttes av tyskerne til ammunisjonslager. Narvik kirke brukes til lagring av brennevin. Biskop Falch Hansen har forlatt Bergen. Det antas at han ikke kommer til å gjenopta arbeidet. Blessing Dale blir antagelig hans efterfølger.

Hver torsdag fremover blir sendt, mellem kl. 11.30 og 11.45, et nyhetsprogram på engelsk med spesiell hennblikk på den illegale presse.

5 serbiske fanger er rømt fra Norge over grensen til Sverige. De var oprinnelig 6 i lag da de startet, men den ene døde allerede før de hadde forlatt Norge. De kom meget utmattet frem til en lappelir. Denne lå i nærheten av et vann, og serberne blev her hentet av et fly som førte dem til sykehuset i Nord Sverige. Videre meldes fra Sverige at der mandag kom over 3 mann som var rømt fra Norge.

Nyheterne 9/7.

Ved Orël Kursh avsnittet har Russernes motangrep ført til at tyskerne er drevet ut av sine stillinger som de tok i begynnelsen. I Bjelgorod avsnittet har tyske tanks slått en kile inn i de russiske stillinger, men russiske tropper går til kraftig motangrep. Igår mistet tyskerne 300 tanks og 161 fly. Siden offensiven begynte regner en med at der er fallt 35000 tyskere nedskutt over 800 fly og ødelagt ca. 1800 tanks. Store tankslag fortsetter i Bjelgorod-avsnittet. Onsdag sa tyskerne at de enda ikke hadde satt inn tanks i dette område, mens de derimot igår forteller om store tankslag som de har vunnet.

I natt var store formasjoner britiske bombefly over Köln hvor de foretok et kraftig angrep. Der blev lagt miner i fiendtlige farvann. Dagangrep av bombe og jagerfly blev foretatt mot jernbanemål og flyplasser i nord-vest Tyskland og Frankrike. 8 fly vendte ikke tilbake. Catania blev igårnatt bombet av tunge amerikanske og britiske bombefly. Likeledes blev flyplasser og kommunikasjoner på Sicilia angrepet. Der blev nedskutt 9 fiendtlige fly, egne tap 10 fly. Amerikanske tropper på New Georgia nærmer sig raskt flyplassen Bemunda, og på New Guinea har amerikanske tropper konsolidert sine stillinger. Amerikanske ubåter har igjen senket 10 japanske skib i Stillehavet, herav 2 tankskib. I Amerika blev der igår atter sjøsat 6 skib, slik at tallet nu er kommet op i 871 iår.

Svenske familier i Tyskland sender nu sine barn hjem til Sverige for å få dem i sikkerhet.

Norgesnytt ved Øksnevald.

Det skulle være unødvendig å nevne flere eksempler på at Terboven er en nazistisk bølge, men det kan være fristende å nevne hvad som hendte i Drammen forleden dag. Terboven var kommet til Drammen og bodde på hotell Komnerud, men han spiste på Harmonien. Imidlertid hadde musikerne fridag og der var ingen musikk. Terboven kunne ikke finne sig i dette og forlangte at musikerne skulle møte op innen 10 minutter. Budet som blev sendt fant imidlertid ingen musikere hjemme, da disse var dradd på matauking undtatt 2 som var syk. Som følge herav kunne herr Terboven ikke få sitt ønske oppfylt, og som den hevngjerrige djevel han er, foranlediget han at politiet dagen efter arresterte samtlige musikere som blev ført til Oslo. Dette var altså musikernes lønn for deres innsats i mataukingen.

Terboven ser ut til å like seilspporten. Imidlertid kjenner han hverken regler eller skikk og bruk for seiling. Han blir eskortert under seilturene av en hurtiggående motorbåt, hvorpå der er montert 2 mitraljøser. Når han viser sig i Oslofjorden med sin båt, må alle andre fredelige seilere forsvinne.

Når stormen sluttar og veret er stillt,
og volds mannen jaga ut,
og det reine flagget vifter mildt
fyrst då kan du kvila gut.

(Koht)